
PORTARIA REITORIA UESC Nº 096/2021 

 

 
O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições,  

 
 

RESOLVE 

 
 

Art. 1º - Retificar o Edital UESC nº 019, de 17 de fevereiro 
de 2021, que abriu inscrições para seleção do Curso Preparatório Universidade Para 
Todos, na forma que indica:  

 
Onde se lê:  
8. INSCRIÇÕES  
8.1. As inscrições para a seleção prevista neste edital realizar-se-ão no período de 01 a 
10/03/2021;  
8.2. As inscrições deverão ser entregues exclusivamente via email upt.selecao@uesc.br; 
8.3. No ato da inscrição, deverão ser enviados os seguintes documentos, anexados em 
formato PDF, em um só arquivo.  
a) Ficha de inscrição preenchida e assinada (Anexo II);  
b) Comprovante de matrícula para alunos de graduação e pós-graduação.  
 
Leia-se: 
8. INSCRIÇÕES  
8.1. As inscrições para a seleção prevista neste edital realizar-se-ão no período de 01 a 
10/03/2021;  
8.2. As inscrições deverão ser entregues exclusivamente via email upt.selecao@uesc.br; 
8.3. No ato da inscrição, deverão ser enviados os seguintes documentos, anexados em 
formato PDF, em um só arquivo.  
a) Ficha de inscrição preenchida e assinada (Anexo II);  
b) Comprovante de matrícula para alunos de graduação e pós-graduação. A não comprovação 
de matrícula não impedirá a homologação da inscrição e nem a aprovação do candidato. 
Porém, a contratação e a disponibilização das bolsas aos aprovados, dentro do número de 
vagas deste Edital, só ocorrerão após apresentação do Comprovante de Matrícula. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 5 de março de 2021. 

 

 
ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 

                                               REITOR 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado,  

Km 16 Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil E-mail: reitoria@uesc.br 

mailto:reitoria@uesc.br

